PAGE
6

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

  от  « 03 »  декабря 2021  г.   № 74

«О предоставлении в 2022 году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов»
В соответствии со статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  решила:

Утвердить прилагаемые:

1. Порядок  предоставления в 2022 году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, согласно Приложения 1.

2. Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов между поселениями, входящими в состав Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, согласно Приложения 2.
3. Распределение в 2022 году иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, согласно Приложения 3.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию.

	Глава Серафимовичского

муниципального района
	С.В. Пономарев

	Председатель Думы

Серафимовичского

муниципального района
	В.Ю. Гречишников

	Приложение 1

к Решению Думы Серафимовичского муниципального района «О предоставлении в 2022 году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов»
от  «03 »  декабря 2021 г. № 74

ПОРЯДОК
предоставления в 2022 году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления в 2022 году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов (далее именуются- иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее – районный бюджет) бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее – местные бюджеты) в целях обеспечения дополнительного финансирования для решения вопросов местного значения.
3. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на выплату межбюджетных трансфертов, является финансовый отдел Администрации  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее именуется- финансовый отдел).
4. Право на получение иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета имеют местные бюджеты, которым предоставлялась в 2021 году субсидия на обеспечение сбалансированности местных бюджетов из областного бюджета.

5. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам является  осуществление мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией городского, сельских поселений (далее- администрация муниципального образования) и финансовым отделом.
Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов должно содержать:

обязательство администрации муниципального образования по реализации мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета, указанных в пункте 8 настоящего Порядка;
ответственность администрации муниципального образования- получателя иных межбюджетных трансфертов за неисполнение обязательств.
7. Иные межбюджетные трансферты направляются на решение  вопросов местного значения в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
8. Органы местного самоуправления муниципальных образований при получении иных межбюджетных трансфертов обеспечивают выполнение следующих мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:
сокращение просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 01 января 2021 г. до уровня не более 100 рублей в расчете на одного жителя соответствующего муниципального образования;

недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по заработной плате с начислениями перед работниками бюджетных и казенных учреждений (за исключением задолженности, источником погашения которой являются субвенции, полученные из областного бюджета) по состоянию на 01 января 2022 г.

9. Иные межбюджетные трансферты перечисляются местным бюджетам  на лицевые счета по учету доходов, открытые в УФК по Волгоградской области, с отражением их в доходах местных бюджетов.

10. Органы местного самоуправления муниципальных образований представляют в финансовый отдел отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов. Сроки и формы предоставления отчетов устанавливаются приказом финансового отдела.
11. Нарушение органом местного самоуправления муниципального образования условия предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленного пунктом 5 настоящего Порядка, влечет бесспорное взыскание суммы иных межбюджетных трансфертов и (или) приостановление (сокращение) предоставления иных межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством.
12. Не использованный на 01 января отчетного финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Серафимовичского муниципального района.

	Приложение 2
к Решению Думы Серафимовичского муниципального района «О предоставлении в 2022 году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов»
от  «03 »  декабря 2021 г. № 74

МЕТОДИКА
распределения в 2022  году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов

Распределение в 2022 году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов определяется по следующей формуле:

IМБТ2022i =   (Sсубс.на сбал.2021i *k) +IМБТдоп.вып,  где:
IМБТ2022i  - объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Серафимовичского муниципального района, бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района;
Sсубс.на сбал.2021i - объем расчетной субсидии i- го поселения на обеспечение сбалансированности местных бюджетов из бюджета, в 2021 году;
k – коэффициент на 2022 год, имеющий значение 1,0.
IМБТдоп.вып – объем дополнительных выплат определенных следующим образом:

поселения до 500 человек                  +200 тыс.руб;

поселения до 500-1500 человек         +150 тыс.руб;

поселения до 1500-3000 человек       +100 тыс.руб;

поселения до 3000-5000 человек       +50 тыс.руб;

	№п/п
	Наименование муниципального образования
	Численность населения на 01.01.2021 года
	Объем субсидии на дополнительные выплаты поселениям из областного бюджета в 2022 году
	Объем софинансирования из районного бюджета для субсидии на дополнительные выплаты поселениям из областного бюджета в 2022 году
	Размер дополнительных выплат поселениям на обеспечение сбалансированности местных бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Городское поселение г. Серафимович
	8578
	-
	-
	-

	2
	Бобровское сельское поселение
	648
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	3
	Большовское сельское поселение
	1386
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	4
	Буерак –Поповское сельское поселение
	806
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	5
	Горбатовское сельское поселение
	491
	200,00000
	2,02300
	202,02300

	6
	Зимняцкое сельское поселение
	2119
	100,00000
	1,01000
	101,01000

	7
	Клетско- Почтовское сельское поселение
	1217
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	8
	Крутовское сельское поселение
	606
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	9
	Отрожкинское сельское поселение
	589
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	10
	Песчановское сельское поселение
	690
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	11
	Пронинское сельское поселение
	1206
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	12
	Среднецарицынское сельское поселение
	815
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	13
	Теркинское сельское поселение
	964
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	14
	Трясиновское сельское поселение
	840
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	15
	Усть- Хоперское сельское поселение
	1302
	150,00000
	1,51500
	151,51500

	Итого
	13679
	2100,00000
	21,21300
	2121,21300

	Приложение 3

к Решению Думы Серафимовичского муниципального района «О предоставлении в 2022 году из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов»

от  «03 »  декабря 2021 г. № 74

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2022 году иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Объем субсидии на обеспечение сбалансированности из областного бюджета в 2021 году
	Размер дополнительных выплат поселениям на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	Размер иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Городское поселение г. Серафимович
	3382,30000
	-
	3382,30000

	2
	Бобровское сельское поселение
	1817,30500

	151,51500
	1968,82000

	3
	Большовское сельское поселение
	1774,20000

	151,51500
	1925,71500

	4
	Буерак –Поповское сельское поселение
	2328,12400
	151,51500
	2479,63900

	5
	Горбатовское сельское поселение
	1005,20000
	202,02300
	1207,22300

	6
	Зимняцкое сельское поселение
	3047,20000
	101,01000
	3148,21000

	7
	Клетско- Почтовское сельское поселение
	1304,02600
	151,51500
	1455,54100

	8
	Крутовское сельское поселение
	2228,90000
	151,51500
	2380,41500

	9
	Отрожкинское сельское поселение
	1468,10000
	151,51500
	1619,61500

	10
	Песчановское сельское поселение
	1001,20300
	151,51500
	1152,71800

	11
	Пронинское сельское поселение
	1476,30000
	151,51500
	1627,81500

	12
	Среднецарицынское сельское поселение
	1665,70000
	151,51500
	1817,21500

	13
	Теркинское сельское поселение
	1560,60000
	151,51500
	1712,11500

	14
	Трясиновское сельское поселение
	2496,20000
	151,51500
	2647,71500

	15
	Усть- Хоперское сельское поселение
	1900,40000
	151,51500
	2051,91500

	Итого
	28455,75800
	2121,21300
	30576,97100